
令和７年５月９日 

保護者 様 

                     大阪市立巽小学校 

校長 小島 美幸 

 

学習参観・引き渡し訓練・双方向通信テスト

のご案内 

 

  新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

  平素は本校教育活動に、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、下記のように、学校行事を行います。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席くだ

さいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

 １． 日   時     令和７年６月１０日（火） 

 

    ○ 学習参観         時間：午後１時４５分 ～ 午後２時３０分（５時限目） 

                      場所：各教室等 

 

   〇 引き渡し訓練    学習参観終了後、開始（午後２時４０分以降） 

 

   〇 双方向通信テスト   午後３時４５分より、２０分程度 

              学年ごとの授業を行います。教科、内容は後日、連絡帳な

どでお知らせします。 
 ※1年生については、タブレットの貸与がまだですので、今回は行いません。２学期
以降に実施する予定です。 

 

 ２， お 願 い 

   〇参観について 

・入校証をお持ちいただき、校内では身に着けてください。 

・スリッパなどの上履きをお持ちください。教室、特別教室は上靴です。 

・学習中のビデオ、写真撮影は、個人情報保護の観点から、また児童の学習の妨げにな

りますので、ご遠慮ください。また、廊下での私語も慎んでください。 
・徒歩での来校にご協力ありがとうございます。 
自転車を学校近辺の歩道などに停めるのはおやめください。地域住民の方のご迷惑となります。
特に、今回は、引き渡し訓練も行いますので、お子さんと一緒に歩いて帰っていただくためにも、
徒歩での来校をお願いします。 
〇引き渡し訓練について 
・「引き渡し訓練のお知らせ」の手紙を後日配布いたします。ご覧いただき、書類
の提出をお願いいたします。 
〇双方向通信テストについて 
・事前にご家庭のWi-Fi環境をご確認ください。ギガルーター（ポケットWi-Fi）が必要
な場合は連絡帳で担任までお知らせください。 
・いきいきに参加する場合は、いきいきで行います。 


